
DELIBERAZIONE

Cod

Area

Dipartimento per la produzione statistica

Direzione centrale delle statistiche demografiche e del Censimento della Popolazione

Visto il decreto legislativo 6 settembre 1989, n. 322, e successive modifiche e integrazioni, recante “Norme 
sul Sistema statistico nazionale e sulla riorganizzazione dell’Istituto nazionale di statistica”, ai sensi dell’art. 
24 della legge 23 agosto 1988, n. 400;
Visto, in particolare, l’art. 13 del decreto citato che affida all’Istituto nazionale di statistica la predisposizione 
del Programma statistico nazionale;
Visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche";
Visto il decreto del Presidente della Repubblica 7 settembre 2010, n.166, con il quale è stato adottato il 
“Regolamento recante il riordino dell'Istituto nazionale di statistica”;
Visto lo Statuto dell’Istituto nazionale di statistica approvato dal Consiglio con deliberazione n. CDXLIV del 
Consiglio nella seduta del 7 dicembre 2017, come modificato con deliberazione n. CDXCV del 13 dicembre 
2019; 
Vista la deliberazione del Consiglio n. 12 del 17 giugno 2022 e in particolare, l’Allegato 1 “Strutture 
dirigenziali dell’Istituto nazionale di statistica” concernente il nuovo assetto organizzativo in vigore dal 1° 
luglio 2022;
Vista la Deliberazione DOP/94/2023 del 23/01/2023 con la quale è rinnovato per un anno a decorrere dal 1° 
febbraio 2023 l’incarico dirigenziale di livello generale di Direttore dalla Direzione centrale delle statistiche 
demografiche e del censimento della popolazione (DCDC) al dott. Saverio Gazzelloni;
Vista la Deliberazione n. DOP/116/2023 del 31/01/2023 con la quale, a decorrere all’1 febbraio 2023 per un 
anno, sono stati conferiti gli incarichi di Responsabili dei servizi tecnici non generali nell’ambito del 
Dipartimento DIPS;
Visto lo “Statuto dei Circoli di qualità” approvato dal Comitato di indirizzo e coordinamento dell’informazione 
statistica nella seduta del 13 novembre 2017; 
Considerato che sono stati ricostituiti i gruppi di lavoro, articolati in aree tematiche, necessari per lo 
svolgimento delle attività dei Circoli finalizzate alla predisposizione del prossimo Programma statistico 
nazionale; 
Vista la Deliberazione n. DOP/211/2023 del 21/02/2023 con la quale, per le motivazioni di cui in premessa, 
nell’ambito del Dipartimento per la produzione statistica (DIPS) vengono individuati i coordinatori e i segretari 
dei Circoli di qualità; 
Considerate le esigenze organizzative, i trasferimenti di personale presso altre strutture e le cessazioni 
intervenute nel corso dell’ultimo anno;  
Rilevata pertanto la necessità di individuare nuovi componenti per i suddetti Circoli di qualità necessari per le 
attività finalizzate alla predisposizione del Programma statistico nazionale-PSN, in sostituzione del personale 
trasferito e/o cessato; 
Considerato di dovere procedere a individuare i membri dei Circoli di qualità nell’ambito della Direzione 
centrale delle statistiche demografiche e del Censimento della Popolazione;
Rilevata la necessità di inserire la componente Giorgia Capacci, nel Circolo di qualità Giustizia e sicurezza;
Sentito il Coordinatore del Circolo e i Dirigenti interessati;

DELIBERA

Per le motivazioni di cui in premessa, la DOP/359/23 dell’22/03/2023 viene integrata come segue:



DELIBERAZIONE

Cod

Area

Dipartimento per la produzione statistica

Direzione centrale delle statistiche demografiche e del Censimento della Popolazione

5. Circolo di qualità Giustizia e sicurezza 

Giorgia CAPACCI matr.5326 IV l.p Collaboratore T.E.R. DCDC/DCA

 IL DIRETTORE CENTRALE
                    Saverio Gazzelloni

%firma%-1


		2023-03-31T08:10:22+0200
	Saverio Gazzelloni
	 


		2023-03-31T07:55:48+0000
	Firma applicativa


		2023-03-31T07:55:49+0000
	Firma applicativa




